



บันทึกข้อความ

กองจัดหา

เลขรับที่ ศ/๑๑๒

วันที่ ๒ ธ.ค. ๒๕๕๗

เวลา.....

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ พิเศษ

วันที่

๒ ธันวาคม ๒๕๕๗

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาพาน (แม่ใจ)

อำเภอพาน-แม่ใจ จังหวัดเชียงราย

เรียน ผู้อำนวยการกองจัดหา

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๑๗๕๙/๒๕๕๗ ตั้ง ณ วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๕๗ ให้
ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงขยายการ
ประปาส่วนภูมิภาคสาขาพาน (แม่ใจ) อำเภอพาน-แม่ใจ จังหวัดเชียงราย นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาจากเอกสารประกวดราคาโดยยึดถือ
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคแล้ว ได้ราคาเป็นจำนวนเงิน
๑๗๔,๐๐๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งน้อยกว่างบประมาณที่ได้รับคือ ๑๗๔,๓๒๐,๐๐๐ บาท (ไม่
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อยู่ประมาณ ๐.๑๘ % คณะกรรมการ ฯ พิจารณาเห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้าง
เหมาดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๑๗๔,๐๐๐,๐๐๐ บาท (เงินหนึ่งร้อยเจ็ดสิบล้านบาทถ้วน) ไม่รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือเป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๑๘๖,๑๘๐,๐๐๐ บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยมีรายละเอียดบัญชี
แสดงวัสดุและราคาค่าก่อสร้างตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดดำเนินการต่อไปด้วย จักขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายพรพิชัย อำไพ)

ผู้อำนวยการกองจัดเตรียมโครงการ ๒

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายชัชวาล แก้วมงคล)

หัวหน้างานประมาณราคาระบบท่อประปา ๒

กองประมาณราคา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายภาณุมาศ โสฬ์ทวีมงคล)

วิศวกร ๗ รักษาการแทนหัวหน้างานบริหารโครงการ ๒

กองจัดเตรียมโครงการ ๒

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F (ไม่รวม VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคากำหนดก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาพาน (แม่ใจ)				
1.	ประเภทงานอาคาร				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำแม่ข่ายพาน	798,780			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำแม่ใจ	406,140			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำบ้านจำปู	381,747			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำบ้านป่าสามัคคี	126,750			
	รวมประเภทงานอาคาร	1,713,417	1.1121	1,905,491	
2.	ประเภทงานทาง				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำแม่ข่ายพาน	3,550,225			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำแม่ใจ	3,029,865			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำบ้านจำปู	1,133,679			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำบ้านป่าสามัคคี	812,998			
5.	ก่อสร้าง จัดหา และวางท่อส่งน้ำและจ่ายน้ำ	54,808,031			
	รวมประเภทงานทาง	63,334,798	1.1021	69,801,281	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำแม่ข่ายพาน	51,849,109			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำแม่ใจ	22,539,977			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำบ้านจำปู	10,811,104			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำบ้านป่าสามัคคี	6,682,507			
6.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ระบบควบคุมอัตโนมัติ	3,460,700			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	95,343,397	1.0733	102,332,068	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	160,391,612			
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด	174,038,840
				คิดเป็นเงินประมาณ	174,000,000 (ไม่รวม VAT)
	ตัวอักษร	หนึ่งร้อยเจ็ดสิบสี่ล้านบาทถ้วน			
				หรือคิดเป็นเงิน	186,180,000.00 (รวม VAT)
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม	12,180,000.00

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%, ประกันผลงานหัก 10%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ราคาน้ำมันดีเซล 29.39 บ./ลิตร

ประมาณการโดย

(นายจิรศักดิ์ ทิพย์โรจน์)
ตรวจ

(นายสรายุพงษ์ คุชกิจ)

